
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

15 марта 2024 года 
ПРИКАЗ № 134 

Об итогах муниципального конкурса 
исследовательских работ и проектов 
младших школьников «Исток-2024» 

В целях развития научного и творческого потенциала младших 
школьников путём формирования исследовательских способностей и навыков 
исследовательского поведения с 01 февраля по 12 марта 2024 года состоялся 
муниципальный конкурс исследовательских работ и проектов «Исток-2024», 
направленный на изучение истории, культуры, традиций народов 
Ленинградской области. 

На основании протокола заседания жюри от 12 марта 2024 года 
приказываю: 

1. Наградить дипломами комитета образования администрации Лужского 
муниципального района: 
1.1. В номинации «Семья в народной культуре»: 
- Рудый Алису, учащуюся 2 класса МОУ «Толмачёвская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова», за 
индивидуальный исследовательский проект «Моё семейное древо берёт начало 
из посёлка Толмачёво» (руководитель проекта Николаева Н.Г., учитель 
начальных классов) - победителя; 

3- б класс, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», за групповой исследовательский проект 
«Родники моей семьи» (руководитель проекта Григорьева Н.В., учитель 
начальных классов) - победителя; 
- Дмитроченко Викторию и Дмитроченко Валерию, учащихся МОУ 

«Серебрянская средняя общеобразовательная школа», за групповой 
исследовательский проект «Стирала - не устала, а выстирала - не узнала» 
(руководитель проекта Фёдорова М.В., учитель начальных классов) - призёра; 
1.2. В номинации «Край родной, любимый, ты сердца моего родник!»: 
- 3-а класс и З-б классы, МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная 
школа», за групповой исследовательский проект «Вепсы - малая народность 
Ленинградской земли» (руководители проекта Катышева Л.А., Ишханян С.Х., 
учителя начальных классов) - победителя; 

3-в класс, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», за групповой 
исследовательский проект «Малочисленные народы Ленинградской области» 
(руководитель проекта Попова Н.В., учитель начальных классов) - призёра; 
1.3. В номинации «К подвигу солдата сердцем прикоснись!»: 



- 1-4 классы, филиал МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», за групповой исследовательский 
проект «Мы помним и гордимся героями, которые учились в нашей школе!» 
(руководители проекта Маркелова В.Е., Элюкова Г.В., учителя начальных 
классов) - победителя; 
- З-б и 3-г классы, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», за 
групповой исследовательский проект «Юные герои родного региона -
участники Великой Отечественной войны» (руководители проекта Одинцова 
И.В., Кутисова А.Б., учителя начальных классов) - призёра; 
- 3 класс, МОУ «Загорская начальная школа-детский сад», за групповой 
исследовательский проект «Ученики МОУ «Загорская начальная школа-
детский сад» - участники СВО» (руководитель Журина М.Е., учитель 
начальных классов) - призёра. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 


